

RELACION DE OBRAS 2023 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

NO.	OBRA	SECTOR	PRESUPUESTO RDS	
1,00	CONSTRUCCION DE DEPOSITO DE BASURA Y CONTS CONTENES	LA BATATA 2	\$ 896.125,60	-3
2,00	CONSTRUCCION DE CONTENES	PARAISO 2	\$ 678.716,16	-10
3,00	CONSTRUCCION DE POZO FILTRANTE Y INSTALACION DE BOMBA	PARAISO 1	\$ 604.509,08	-5
4,00	CONSTRUCCION DE POZO FILTRANTE Y INSTALACION DE BOMBA	SAN FRANCISCO CALLE MARITZA POLO	\$ 604.509,08	-4
5,00	CONSTRUCCION DE CONTENES	EL SILENCIO	\$ 268.708,80	-2
6,00	CONSTRUCCION DE PARQUE <i>(NO PRESUPUESTO DE LA OBRA)</i>	LA TORRE 1, 2 Y VILLA NUEVA, VILLA LINDA	\$ 4.500.000,00	15*
7,00	APORTE ALCANTARILLADO DE ZANJA *	COLINA 1	\$ 500.000,00	9
8,00	APORTE PARA LA CONSTRUCCION DE BADEN *	COLINA 3	\$ 300.000,00	6
9,00	CONSTRUCCION DE PUENTE TUBULAR	PAPITO PERDOMO	\$ 356.758,60	12
10,00	CONSTRUCCION DE ENTRADA Y BADENES <i>(NO PRESUPUESTO DE LA OBRA)</i>	FLOR DE LIZ	\$ 1.000.000,00	1
11,00	CONSTRUCCION DE PARQUE Y CANCHA	LOS GUINEO	\$ 1.036.546,18	17
12,00	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO	INVI DUARTE	\$ 1.040.633,88	8
13,00	APORTE IGLESIA CATOLICA *	LOS LIRIOS	\$ 300.000,00	7
14,00	CONSTRUCCION DE CALLEJON	PAJARITO AL MEDIO, CALLEJON DE MARIA	\$ 478.241,28	14
15,00	CONSTRUCCION DE PARQUE	LA DELICIA	\$ 980.041,17	19

TOTAL GENERAL RDS **13.544.789,83**

Arq. Jairo R. sosa
Director de obras publicas municipales



Redondo R
 Lic. Alexander D. Sosa
 14/02/2023
 Enc. Presupuesto

no se entrega
 el presupuesto
 no esta

SECTOR LA BATATA

PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION DE DEPOSITO PARA BASURA Y CONSTRUCCION DE CONTENES

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 896,125.60





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto Para construccion de deposito de basura y contenes

Ubicación: LAS BATATA

Fecha: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento.	1,00	PA	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 17.000,00
2,0	caceta de basura				
2,01	construccion de muros	16	m2	RD\$ 1.350,00	RD\$ 21.600,00
2,02	columna	1,76	m3	RD\$ 27.075,79	RD\$ 47.653,39
2,03	suministro de hormigon en losa de techo 2,4*2,8-*,10	0,67	m3	RD\$ 16.900,00	RD\$ 11.323,00
2,04	pintura economica (base)	32	m2	RD\$ 94,00	RD\$ 3.008,00
2,05	acrilica en muro de exterior e interior	32	m2	RD\$ 94,00	RD\$ 3.008,00
2,06	pañete de muro	16	m2	RD\$ 355,00	RD\$ 5.680,00
2,07	Construcción de Contenes, sec. 0.15 m2, hormigón 210 kg/cm2,	465,00	ml	RD\$ 1.350,00	RD\$ 627.750,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 720.022,39
3,0	Limpieza Terminación				
3,01	Limpieza Final	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 5.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 742.022,39
15	COSTOS INDIRECTOS:				
15,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 74.202,24
15,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 25.970,78
15,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 22.260,67
15,04	Transporte	3,0%			RD\$ 22.260,67
15,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 7.420,22
15,06	Codia	0,1%			RD\$ 742,02
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 130.595,94
16,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 23.507,27
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 154.103,21
	TOTAL GENERAL				RD\$ 896.125,60

PREPARADO POR:


ARQ. JAIRO SOSA

FECHA: NOVIEMBRE /2022



SECTOR PARAISO 2

PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION DE CONTENES

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 678,716.16







AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto Para Contenes 465 ML Sector Paraiso 2

Ubicación: Paraiso 2

Fecha: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento.	1,00	PA	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 17.000,00
2,0	HORMIGON ARMADO				
2,01	Construcción de Contenes, sec. 0.15 m2, hormigón 210 kg/cm2,	400,00	ML	RD\$ 1.350,00	RD\$ 540.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 540.000,00
3,0	Limpieza Terminación				
3,01	Limpieza Final	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 5.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 562.000,00
15	COSTOS INDIRECTOS:				
15,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 56.200,00
15,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 19.670,00
15,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 16.860,00
15,04	Transporte	3,0%			RD\$ 16.860,00
15,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 5.620,00
15,06	Codia	0,1%			RD\$ 562,00
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 98.912,00
16,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 17.804,16
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 116.716,16
	TOTAL GENERAL				RD\$ 678.716,16
PREPARADO POR:					
 ARQ. JAIRO SOSA FECHA: NOVIEMBRE /2021					
					

SECTOR PARAISO 1

PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION DE POZO FILTRANTE

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 604,509.08





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto Para Instalaciones Pozo Filtrante y Bomba
Sector paraíso 1

Ubicación: Sector PARAISO 1

Fecha: 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento.	1,00	PA	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
1,02	Bote de Desperdicion	14,00	M3	RD\$ 450,00	RD\$ 6.300,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 21.300,00
2,0	INSTALACION DE POZO FILTRANTE				
2,01	Construcción Pozo Filtrante en Encamisado en 6"	300,00	PIE L	RD\$ 1.200,00	RD\$ 360.000,00
	SUB.-TRABAJOS POZO FILTRANTE				RD\$ 360.000,00
3,0	MISCELÁNEOS PARA INSTALACION DE BOMBA:				
3,01	Compra de Bomba de 2HP	1,00	PA	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
3,02	Instalacion Plomeria	1,00	PA	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
3,03	Suministro Electricos Y Cable de Acero	1,00	PA	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
3,04	Suministro de Tuberias	1,00	PA	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
	SUB.-TOTAL MISCELÁNEOS				RD\$ 105.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 486.300,00
4	COSTOS INDIRECTOS:				
4,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 48.630,00
4,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 17.020,50
4,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 14.589,00
4,04	Transporte	3,0%			RD\$ 14.589,00
4,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 4.863,00
4,06	Codia	0,1%			RD\$ 486,30
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 100.177,80
5,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 18.032,00
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 118.209,80
	TOTAL GENERAL				RD\$ 604.509,80

PREPARADO POR:

ARQ. JAIRO SOSA
FECHA: NOVIEMBRE 2022



**SECTOR SAN FRANCISCO, CALLE
MARITZA POLO**

**PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION
DE POZO FILTRANTE**

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 604,509.08





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto Para Instalaciones Pozo Filtrante y Bomba
Sector SAN FRANCISCO CALLE MARITZA POLO

Ubicación: Sector SAN FRANCISCO, CALLE MARITZA POLO

Fecha: 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento.	1,00	PA	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
1,02	Bote de Desperdicion	14,00	M3	RD\$ 450,00	RD\$ 6.300,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 21.300,00
2,0	INSTALACION DE POZO FILTRANTE				
2,01	Construcción Pozo Filtrante en Encamisado en 6"	300,00	PIE L	RD\$ 1.200,00	RD\$ 360.000,00
	SUB.-TRABAJOS POZO FILTRANTE				RD\$ 360.000,00
3,0	MISCELÁNEOS PARA INSTALACION DE BOMBA:				
3,01	Compra de Bomba de 2HP	1,00	PA	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
3,02	Instalacion Plomeria	1,00	PA	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
3,03	Suministro Electricos Y Cable de Acero	1,00	PA	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
3,04	Suministro de Tuberias	1,00	PA	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
	SUB.-TOTAL MISCELÁNEOS				RD\$ 105.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 486.300,00
4	COSTOS INDIRECTOS:				
4,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 48.630,00
4,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 17.020,50
4,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 14.589,00
4,04	Transporte	3,0%			RD\$ 14.589,00
4,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 4.863,00
4,06	Codia	0,1%			RD\$ 486,30
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 100.177,80
5,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 18.032,00
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 118.209,80
	TOTAL GENERAL				RD\$ 604.509,80

PREPARADO POR:

ARQ. JAIRO SOSA
FECHA: NOVIEMBRE 2022

SECTOR EL SILENCIO

PRESUPUESTO PARA REMOZAMIENTO DE CONTENES

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 268, 708. 80





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA


Proyecto: Presupuesto para el Remozamiento de Acera y
contenes el Silencio


Ubicación: el silencio

Fecha: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento.	1,00	PA	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 15.000,00
2,0	construccion y reconstruccion de contenes				
2,06	construccion de contenes	150,00	ml	RD\$ 1.350,00	RD\$ 202.500,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 202.500,00
3,0	Limpieza Terminación				
3,01	Limpieza Final	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 5.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 222.500,00
15	COSTOS INDIRECTOS:				
15,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 22.250,00
15,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 7.787,50
15,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 6.675,00
15,04	Transporte	3,0%			RD\$ 6.675,00
15,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 2.225,00
15,06	Codia	0,1%			RD\$ 222,50
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 39.160,00
16,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 7.048,80
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 46.208,80
	TOTAL GENERAL				RD\$ 268.708,80

PREPARADO POR:


ARQ. JAIRO SOSA
FECHA: NOVIEMBRE /2021



SECTOR PAPITO PERDOMO

~~APORTE PARA CONSTRUCCION PUENTE~~ TUBULAR

710

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 356,758.60





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto de PUENTE TUBULAR

Ubicación: PAPITO PERDOMO

Fecha: 02 DE FEBRERO DEL 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento	1,00	PA	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 14.000,00
2,0	Movimiento de Tierra				
2,0	Excavacion en Lecho de Rio Con Excavadora	8,00	HS	RD\$ 2.500,00	RD\$ 20.000,00
2,0	Bote Desperdicios	16,00	M3	RD\$ 315,10	RD\$ 5.041,60
2,0	Reposicion de material compactado	30,00	M3	RD\$ 750,00	RD\$ 22.500,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 47.541,60
3,0	Hormigon Armado.				
3,01	Hormigon Armado en Cabezales, Doble Armadura con Ø 3/4 " vertical y Ø 1/2 "ad 0.20 m.	10,00	M3	RD\$ 16.748,87	RD\$ 167.488,70
-	SUB.-TOTAL HORMIGON ARMADO				RD\$ 167.488,70
4,0	Suministro de Tuberia de "				
4,1	Tubos Alcantarilla de 48"	6,00	Und.	RD\$ 6.500,00	RD\$ 39.000,00
4,2	Colocacion de tuberias	7,00	Und.	RD\$ 1.000,00	RD\$ 7.000,00
	SUB.-TOTAL COLOCACION DE ALCANTARRILA				RD\$ 46.000,00
7,0	Limpieza Terminación				
7,01	Limpieza Final	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 5.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 280.030,30
8	COSTOS INDIRECTOS:				
8,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 28.003,03
8,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 9.801,06
8,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 8.400,91
8,04	Imprevisto	5,0%			RD\$ 14.001,52
8,05	Transporte	3,0%			RD\$ 8.400,91
8,06	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 2.800,30
8,07	Codia	0,1%			RD\$ 280,03
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 71.687,76
9,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 5.040,55
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 76.728,30
	TOTAL GENERAL				RD\$ 356.758,60

PREPARADO POR:

ARQ. JAIRO SOSA

FECHA: FEBRERO /2022



SECTOR LOS GUINEOS

CONSTRUCCION DE PARQUE Y CANCHA

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 1, 036,546.18





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto Construcción de Cancha y Parque los guineo

Ubicación: Sector los Guineos

Fecha: 21 de Noviembre 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento	1,00	PA	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
1,03	Relleno y Nivelacion de Terreno	20,00	m3	RD\$ 750,00	RD\$ 15.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 26.000,00
2,0	CANCHA				
2,01	Hormigon simple Aplicado	100,00	M2	1.200,00	RD\$ 120.000,00
2,02	Pulido de Hormigon con helicoptero	100,00	m2	RD\$ 160,00	RD\$ 16.000,00
2,03	Remozamiento de Brazo de soporte de Tablero	1,00	P.A	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
	SUB-TOTAL CANCHA				RD\$ 140.000,00
4,0	area de parques				
4,01	Contenes	84,00	ML	RD\$ 1.350,00	RD\$ 113.400,00
13,02	Tablero para Cancha	1,00	UNDS	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
13,03	Juego Para Niño	1,00	P.A	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
13,04	Torres de Luces en Parque	3,00	UDS	RD\$ 8.000,00	RD\$ 24.000,00
13,05	Bancos de Parque	8,00	UDS	RD\$ 6.500,00	RD\$ 52.000,00
13,04	Acera Barrida	200,00	M ²	RD\$ 1.240,00	RD\$ 248.000,00
13,05	Tierra negra compactada e=0.10 mts	18,50	M ³	RD\$ 810,00	RD\$ 14.985,00
13,06	Grana	400,00	M ²	RD\$ 122,35	RD\$ 48.940,00
13,07	Jardineria y plantas para exterior	1,00	P.A	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
13,1	Pintura en area de tabloncillo	1,00	P.A	28.000,00	RD\$ 28.000,00
13,1	Electricidad	1,00	P.A	8.000,00	RD\$ 8.000,00
	SUB-TOTAL CAREA DE PARQUE				RD\$ 677.325,00
8,0	LIMPIEZA FINAL				
8,01	Limpieza Final	1,00	PA	RD\$ 7.000,00	RD\$ 7.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 7.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				RD\$ 850.325,00
9	COSTOS INDIRECTOS:				
9,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 85.032,50
9,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,0%			RD\$ 25.509,75
9,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 25.509,75
9,04	Transporte	3,0%			RD\$ 25.509,75
9,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 8.503,25
9,06	Codia	0,1%			RD\$ 850,33
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 170.915,33
10,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 15.305,85
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 186.221,18
	TOTAL GENERAL				RD\$ 1.036.546,18

PREPARADO POR:

ARQ. JAIRO SOSA
FECHA: noviembre 2022



SECTOR INVI DUARTE

NO Es El nombre o la descripción de la OBRA

PRESUPUESTO PARA LA COLOCACION DE TUBERIA DE 32" Y REGISTRO

** Es. Construcción de Alcantarillado (Invi-Duarte).*

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 1, 040,633.88





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA

Proyecto: Presupuesto de Colocacion de Tuberia 32

(Cobertura de Alcantarilla)

Ubicación: Invi Duarte Villa Altagracia

Fecha: 02 DE NOVIEMBRE DEL 2023

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Limpieza y Acondicionamiento	1,00	PA	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 4.000,00	RD\$ 4.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 24.000,00
2,0	Movimiento de Tierra				
2,0	Excavacion en Lecho de cañada Con Excavadora/ colocacion de alcantarilla con equipo	40,00	HS	RD\$ 2.500,00	RD\$ 100.000,00
2,1	Bote Desperdicios	32,00	M3	RD\$ 315,10	RD\$ 10.083,20
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 110.083,20
3,0	Hormigon Armado.				
3,1	Reposicion de Hormigon Simple	100,00	M2	RD\$ 1.240,00	RD\$ 124.000,00
3,2	Hormigon Armado en Cabezales, Doble Armadura con Ø 3/4 " vertical y Ø 1/2 "ad 0.20 m.	2,00	M3	RD\$ 16.748,87	RD\$ 33.497,74
	SUB.-TOTAL HORMIGON ARMADO				RD\$ 157.497,74
4,0	Suministro de Tuberia de "				
4,1	Tubos Alcantarilla de 32"	64,00	Und.	RD\$ 4.100,00	RD\$ 262.400,00
4,2	Transporte de Tuberias	1,00	P.A	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
4,3	Colocacion de tuberias	64,00	Und	RD\$ 600,00	RD\$ 38.400,00
	SUB.-TOTAL COLOCACION DE ALCANTARRILA				RD\$ 350.800,00
5,0	MISCELÁNEOS:				
5,01	Registro 1.20 x 1.20	3,00	M3	RD\$ 35.000,00	RD\$ 105.000,00
5,02	Relleno compactado y nivelado	38,00	M2	RD\$ 1.196,15	RD\$ 45.453,70
	SUB.-TOTAL MISCELANEOS.				RD\$ 150.453,70
7,0	Limpieza Terminación				
7,01	Limpieza Final	1,00	PA	RD\$ 25.000,00	RD\$ 25.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 25.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				\$ 817.834,64
8	COSTOS INDIRECTOS:				
8,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 81.783,46
8,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 28.624,21
8,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 24.535,04
8,04	Imprevisto	5,0%			RD\$ 40.891,73
8,05	Transporte	3,0%			RD\$ 24.535,04
8,06	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 8.178,35
8,07	Codia	0,1%			RD\$ 817,83
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 168.473,94
9,00	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 30.325,31
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 198.799,24
	TOTAL GENERAL				RD\$ 1.040.633,88

PREPARADO POR:

ARQ. JAIRO SOSA

FECHA: DICIEMBRE 2023

[Handwritten signature]



**SECTOR PAJARITO AL MEDIO, CALLE
MARIA**

**PRESUPUESTO PARA LA CONSTRUCCION
DE CALLEJON**

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 478, 241. 28



SECTOR LAS DELICIAS

**PRESUPUESTO PARA LA
~~RECONSTRUCCION~~ DE PARQUE**

CONSTRUCCION →

TOTAL PRESUPUESTADO

\$ 980, 041, 17





AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA



Proyecto: Presupuesto Para el Remozamiento del parque las Delicia
CONSTRUCCION

Ubicación: las Delicia, Villa Altagracia

Fecha: Diciembre del 2022

No.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	PRESUPUESTO DE LA OBRA			
		CANTS.	UDS	P. UNIT.	Valor
1,0	Trabajos Preliminares				
1,01	Caseta Materiales	1,00	PA	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
1,02	Replanteo	1,00	PA	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
	SUB.-TRABAJOS PRELIMINARES				RD\$ 30.000,00
2,0	Grorieta de Parque				
2,01	suministro y colocacion de lozas de piso	34,00	m2	RD\$ 3.080,00	RD\$ 104.720,00
2,02	Pintura en area de glorieta	120,00	M2	175,00	RD\$ 21.000,00
2,03	Bote Material Inservible	18,00	M ³ E	RD\$ 350,00	RD\$ 6.300,00
	SUB.-TOTAL TERMINACION DE GROIETA DE PARQUE				RD\$ 132.020,00
3,00	Aceras y contenes				
3,01	construccion de acera barrida	260,00	m2	RD\$ 1.240,00	RD\$ 322.400,00
	SUB.-TOTAL				RD\$ 322.400,00
13,0	MISCELÁNEOS:				
13,01	Juego Para Niño	1,00	P.A	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
13,02	Torres de Luces en Parque	4,00	UDS	RD\$ 8.000,00	RD\$ 32.000,00
13,03	Electricidad	1,00	P.A	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
13,03	Bancos de Parque	8,00	UDS	RD\$ 6.500,00	RD\$ 52.000,00
13,05	Tierra negra compactada e=0.10 mts	19,00	M ³	RD\$ 810,00	RD\$ 15.390,00
13,06	Gramma	250,00	M ²	RD\$ 122,35	RD\$ 30.587,50
13,07	Jardineria y plantas para exterior	1,00	PA	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
13,08	suministro e instalacion de Sistema de Camaras	4,00	UDS	RD\$ 9.750,00	RD\$ 39.000,00
	SUB-TOTAL				RD\$ 298.977,50
17,0	Limpeza Terminación				
17,01	Limpeza Final	1,00	PA	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
	SUB.-TOTAL LIMPIEZA FINAL				RD\$ 5.000,00
	SUB-TOTAL GENERAL				RD\$ 788.397,50
18	COSTOS INDIRECTOS:				
18,01	Dirección Técnica y Responsabilidad Civil	10,0%			RD\$ 78.839,75
18,02	Seguros, Pólizas y Fianzas	3,5%			RD\$ 27.593,91
18,03	Gastos Administrativos	3,0%			RD\$ 23.651,93
18,04	Transporte	3,0%			RD\$ 23.651,93
18,05	Ley 6-86	1,0%			RD\$ 7.883,98
18,06	Codia	0,1%			RD\$ 788,40
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 162.409,89
18,06	ITBIS DE HONORARIOS, Norma 07-07 de la DGII (1.8%)	18,0%			RD\$ 29.233,78
	SUB-TOTAL COSTOS INDIRECTOS				RD\$ 191.643,67
	TOTAL GENERAL				RD\$ 980.041,17

PREPARADO POR:

Arq. Jairo R. Sosa
FECHA: Diciembre del 2022

